Акционерное общество

«Марийский машиностроительный завод»

О введении в действие

Изменения No 2

ПРИКАЗ

в Коллективный договор

Акционерного общества

«Марийский машиностроительный

завод» на 2020-2023 гг.

На основании протокола № 2 от 17.08.2020г. заседания постоянно действующей

двухсторонней комиссии по заключению и исполнению Коллективного договора

Акционерного общества «Марийский машиностроительный завод» на 2020-2023 гг.

(далее - Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг.), протокола № 3-2020 от
20.08.2020г. заседания Правления АО «ММЗ» о предварительном одобрении проекта

изменений в Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг., протокола № 13-
2020/СД от 03.11.2020 г. заседания Совета директоров АО «ММЗ» об одобрении внесения
изменений в Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 05 ноября 2020г. Изменение № 2 в Коллективный
договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг.

2. Секретарю двухсторонней комиссии по заключению и исполнению Коллективного
договора АО «ММЗ» на 2020-2023 гг. - ведущему специалисту ООТиЗ экономического

управления Суворовой Г. В. в срок до 12 ноября 2020г. направить Изменение № 2 в
Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг. на уведомительную регистрацию в

Департамент труда и занятости населения РМЭ.

3. Начальнику правового управления Плескач Л.Л. в срок до 16 ноября 2020г.
организовать размещение Изменения № 2 в Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-
2023 гг. на внутризаводском сайте в разделе «Регулирование трудовых отношений».

4. Руководителям самостоятельных структурных подразделений ознакомить

подчиненных работников с Изменением № 2 в Коллективный договор АО «ММЗ» на

2020-2023 гг. под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника на

правового управления Плескач Л. Л.

Генеральный директор Б.И. Ефремов

. Г. Медведева

Приказ подготовил

Начальник правового управления Л.Л. Плескач

Изменение № 2
в Коллективный договор АО «ММЗ» на 2020-2023 гг.

Введено в действие
с « с--5·· » 11/ 2020 г.

Приказ от с,5; // .zc:.::1,~ № lf //'

Раздел 5. ВРЕМЯ ОТДЫХА

абзац 4 пункта 5.6.1 изложить в следующей редакции: «по письменному

заявлению при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном

законодательством в сфере охраны здоровья, 1 (один) рабочий день один раз в три года с
сохранением за работником места работы (должности) и среднего заработка.

Работникам, не достигшим возраста, дающего право на назначение пенсии по

старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и

работникам, являющимся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет,

предоставляется по их письменному заявлению при прохождении диспансеризации в

порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, 2 (два) рабочих
дня один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Для прохождения ежегодной диспансеризации лицами в возрасте 40 лет и старше,
начиная с 11.08.2020 года, предоставляется по их письменному заявлению 1 (один)
рабочий день один раз в год для прохождения диспансеризации с сохранением за ними

места работы (должности) и среднего заработка.

Конкретные дни освобождения от работы для прохождения диспансеризаuии

согласовываются с работодателем (руководителем самостоятельного структурного

подразделения, в котором работает работник).

Работники после прохождения диспансеризации в порядке, предусмотренном

законодательством в сфере охраны здоровья, в течение 2 (двух) рабочих дней

предоставляют работодателю справки медицинских организаций, подтверждающие

прохождение ими диспансеризации в день (дни) освобождения от работы».